
PROGRAM och verksamhet våren 2012

Konst på längden. På tvären. Och på djupet.
På länsmuseet kan du uppleva konsten på egen hand, med en audioguide eller 
boka en visning med någon av våra intendenter. Barn och unga kan själva låna 
några väggar och visa egen konst. Vi har en stor samling av konst och vi använder 
den på många olika sätt. Använd den du också! Se, inspireras, reflektera, njut, 
skapa, bli berörd eller upprörd!

När John och Antonie Rettig på 1930-talet donerade konst, möbler och konst-
hantverk till det blivande Gävle Museum, som invigdes 1940 (idag Länsmuseet 
Gävleborg), lade de grunden till en av Sveriges finaste konstsamlingar. Samlingen 
består idag av ca 2 000 verk och speglar hela den svenska konsthistorien från 
1600-tal till idag. Och samlingen utvecklas vidare och växer ständigt. I musei-
byggnaden kan du se 300 konstverk i Rettigs Konstsalar. Vi hänger ofta om i 
salarna för att erbjuda nya konstmöten. 

I museets kreativa rum STUDION kan barn och unga själva låna utställningsyta 
och låta egna alster och idéer ta form. Du bokar tid genom att kontakta       
konstpedagog Ingela Jönsson, tel 070-399 51 55.

Du möter oss även ute i länet i pedagogiska projekt och aktiviteter. Jobbar du  
i skolan? Kontakta konstpedagog Ingela Jönsson för en dialog om hur museet 
kan bli ditt klassrum. Tel 070-399 51 55. E-post: ingela.jonsson@xlm.se

Tillfälliga utställningar våren och sommaren 2012.
T.o.m. 19 feb Staffan Hallström och Asmund Arle. Genom världen in i 
formen. Två moderna konstklassiker ur samlingarna presenteras i nytt ljus.

T.o.m. 19 feb NEDSLAG I VERKET Ovako Hofors – en modern stålindustri.
Under 2 000 år har järnhanteringen format livet i Gästrikland, men vilken historia 
formas just idag? En fotodokumentation av dagens processer och arbetssätt. 
Utställningen flyttar till Hofors under våren, mer info kommer på webben.

17 mar–1 apr Keramik i kubik Invigning kl 12.30.  
Mässa och utställning där allt är till salu! Hundratals föremål från Gefle Porslin, 
Bo Fajans, Rörstrand, Upsala-Ekeby m.fl. fabriker. Geflekeramikens vänner 
anordnar och finns alltid på plats för rådgivning.

6–9 april Gästrik Konst 2012 Öppet alla dagar 11–16. 
Fem konstnärer ställer ut i Stora och Lilla salen under påskens konstrunda. 

21 apr–29 juli Livets steg Invigning kl 14. 
Produktion: Anders Ryman Exhibitions AB  
Oavsett kultur, religion och tradition är vi människor i grunden lika – och vi har 
alla ett behov av att manifestera de steg vi tar på livets väg. I utställningen Livets 
steg skildras dessa riter och ceremonier. Under mer än sju år har fotografen 
Anders Ryman rest runt jorden för att dokumentera livets mest känsloladdade 
ögonblick. Vilka steg i livet har varit viktiga för just dig? Vilka högtider, ceremo-
nier och ögonblick har betytt mycket i ditt liv? Låt dina egna bilder bli en del av 
utställningen. E-posta dina bilder till ingela.jonsson@xlm.se 

12 maj–29 juli Man har väl varit Furuviksbarn ... Invigning kl 14. 
Att vara Furuviksbarn var ett sätt att leva för många barn och unga från 1936    
till 2011. En skola för livet där man fick lära sig cirkuskonster, att sjunga och 
uppträda – men även självkänsla, respekt, kamratskap och att passa tider.                     
En utställning i samarbete med Furuviksbarnens Veteranförening.

STUDION 
I museets kreativa rum STUDION växlar utställningarna under året. Här kan barn 
och unga låna tre väggar och på egen hand visa sina utställningar och arbeten.

Produktion: Länsmuseet Gävleborg där inget annat anges.

Familjelördag i Studion kl 13–15.  
Konstnärsledda workshops. Kostnadsfritt.

10 mar Bygg en bild. Skapa i collage och 
blandteknik med Ingela Jönsson.

17 mar Inspireras av keramikmässan och 
museets skulpturer och skapa i lera med 
Titti Idheman.

24 mar Brodera egna ATC-kort (”konstnärliga 
samla-byta-bilder”) med Charlotta Cederlöf.

31 mar Skapa i udda material med                              
Marie Lindgren.  

Kulturlunch tisdagar kl 12.  
30 min föredrag + lunchmat = 85 kr.

31 jan 2 000 år av järnhantering, Joel Ringh.

7 feb Att tro på vad man ser och hänge sig  
åt vad man känner. Staffan Hallström och 
Saltsjö-Duvnäsgruppen, Ann Nilsén.

14 feb Nedslag i verket – från myrmalm till 
modern stålindustri i Hofors, Anna Lindgren. 

21 feb De vågade sig ut – om friluftsmåleriet 
och nyförvärvet av Carl Fredrik Hill, Ted Chikasha.

6 mar Hur realistiskt får det egentligen bli? 
Nyanser av realism, Ingela Jönsson.

20 mar Graven i Kungsbäck – nya fynd från 
vikingatidens Gästrikland, Bo Ulfhielm.

24 apr Livets steg – visning av utställning,  
Ingela Jönsson.

15 maj Man har väl varit Furuviksbarn ...  
Visning av utställning, Ann Nilsén. 

Det här ser du alltid på museet!
Basutställningar med föremål ur länsmuseets samlingar.

Rettigs Konstsalar. Elva salar med svensk konst från 1600-tal till idag.

Gyllene tider/Drömmar om seglande skepp om Gävles storhetstid på 1800-talet.

Modärna tider med berättelser från företagen Gefle Porslin, Bo Fajans,                  
Ahlgrens/Läkerol, PIX och Gefle Ångväfveri och mängder av nostalgiframkallande 
föremål och reklam från industriepoken 1900.

Smaken och Kapitalet – om Hedvig Ulfsparres liv och makalösa textilsamling.

Cyrénsalen med internationellt kände formgivaren Gunnar Cyréns omfattande 
produktion i silver, guld, glas, stål och plast. Gunnar Cyrén har bl.a. skapat  
Nobelservisens glas och bestick.

Samlat Silver. Silverföremål från 1600-tal fram till idag.

Spår av liv om länets förhistoria. Här finns unika föremål som Björkebåten,  
Allmänningeskatten och Kråknäsjärnen.

Ett urval av programaktiviteter på museet våren 2012.
Ons 1 feb kl 17. Värdering Stockholms Auk-
tionsverk på besök. Ta med föremål och kom!

Sportlov i STUDION kl 10–12. Kostnadsfritt.

Ons–fre vecka 9 Workshop i STUDION.                            
Inspireras av museets samlingar, skapa i ateljén 
med konstpedagog Ingela Jönsson. Från 6 år.

Mer info om våra aktiviteter på hemsidan!

 

 

Museet är öppet  
Tisdag–fredag 10–16 
Onsdag 10–20 
Lördag–söndag 12–16
 
Besöksadress: 
Södra Strandgatan 20, Gävle.

Tel: växel 026-65 56 00, reception 026-65 56 35.

Bokning av visningar och lokaler: 
Tel 026-65 56 15 tis–tor 10–12.  

E-post: lansmuseetgavleborg@xlm.se

Hemsida: www.lansmuseetgavleborg.se

Unna dig en 
konstpaus!

Av Carl Karlsson, 10 år

Ta en konstpaus i Kafé Rettig eller handla konsthantverk 
i museibutiken. Butiken som har det andra inte har!

Fler aktiviteter kan tillkomma – besök Länsmuseet Gävleborgs hemsida för mer information: www.lansmuseetgavleborg.se

Livets steg Cyrénsalen Furuviksbarnen Rettigs Konstsalar Ovako HoforsRuben Wallström, Ferro, 1943.
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Kulturarv 
ja tack!

Förr i tiden – en berättelse om dig och mig idag.
I Hälsingland och Gästrikland finns mycket att upptäcka! Vackra byggnader, 
öppna odlingslandskap, vraktäta vatten. Allt har en historia att berätta – för den 
som stannar upp och lyssnar! Historien ger ledtrådar till varför vi lever på de 
platser och på de sätt som vi gör idag. Spännande, eller hur? 

Länsmuseet Gävleborg arbetar sedan 1940 med kulturmiljöer, forskning, 
pedagogik, kulturhistoria, fotografi och konst i hela länet. Med 70 års erfarenhet 
av 10 000 års historia arbetar vi för att kulturarv och konst ska betyda mer för 
fler. Här ger vi exempel på verksamheter och aktiviteter som du kan uppleva på 
museet och ute i länet. Vill du veta mer? Besök www.lansmuseetgavleborg.se   
Där finns det senaste om utställningar, arbeten och programaktiviteter.

•	 Besök våra utställningar, kafé och butik på Södra Strandgatan 20 i Gävle.

•	 Ring 026-65 56 30 om du vill boka tid i vårt faktarum på Styrmansgatan 4  
i Gävle – där hittar du information om det mesta som rör länets kulturarv.

•	 Länsmuseet Gävleborg är hela länets museum. Vi arbetar med och i hela 
länet. Kontaktuppgifter hittar du på vår hemsida.

Högaktuell kultplats.   
Vid Högs kyrka utanför Hudiksvall har vi hittat intressanta spår av en tidig kultplats.  
I samarbete med fem baltiska regioner ska hundratals kultplatser nu tillgänglig-
göras i ett ”e-museum” – ett urval ska dessutom bli en skyltad turistrutt. Följ 
arbetet på arkeologernas blogg: www.arkeologigavleborg.blogspot.com 

Morgondagens järnhistoria. 
I Gästrikland finns en tradition av järnhantering under 2 000 år. Dåtiden vet vi en 
hel del om, men vilken historia skapas idag? I ett tvåårigt pilotprojekt har vi, 
tillsammans med bl.a. Tekniska museet och Hofors kommun, dokumenterat 
processer och arbetssätt på stålindustriföretaget Ovako Hofors. Se utställningen 
”Nedslag i verket” (info på bladets baksida) eller köp boken, 200 kr i museibutiken. 

ArkitekTur i Erskineland. 
Guideboken ”ArkitekTur i Gästrikland och Bergslagen” visar vägen till Ralph Erskines 
modernistiska arkitektur av världsklass. Köp den för 100 kr i museibutiken. 

Aktiviteter i länet.
21 jan kl 13 Det hvar på köpingen.           
Vem känner igen flest husdetaljer? Final i                 
Ljusdalssalen, förvaltningshuset, Ljusdal.

22 feb kl 18.30 Norrlands äldsta fiskarkapell?                                                           
Byggnadsantikvarie Daniel Olsson berättar 
om nya dateringar. Plats: Hälsinglands 
museum, Hudiksvall.  

17 apr kl 19 Kultplatser längs kusten.                               
Arkeologerna Katarina Eriksson och Inga Blennå 
berättar om en spännande undersökning och en 
blivande turistrutt. Plats: Harmångers bibliotek. 

2 maj kl 17 Skyltvandring i Gävle.                           
Byggnadsantikvarie Ulrika Olsson tar dig med              
på en vandring längs å-rummets nyskyltade 
miljöer. Samling: Gammelbron i Gävle.

26 maj kl 14 Arkitekturvandring i Ralph 
Erskines Jädraås, byggnadsantikvarie Joel Ringh. 

UTSTÄLLNINGAR                                                        
Från 10 apr Kludd eller på riktigt? Vad före- 
ställer det egentligen? Bokningsbar minikonst-
utställning. Boka hos kristina.lindkvist@xlm.se

26 maj–24 jun ”Den goda smaken”   
– Gästriklands hemslöjdsförening 100 år.  
Utställning med foton och textila föremål ur 
länsmuseets Hedvig Ulfsparre-samling. 
Plats: Ecke Hedbergs konstnärshem Tallbo.

Följ våra bloggar – gör din röst hörd! 
www.arkeologigavleborg.blogspot.com 
www.byggnadsvardgavleborg.blogspot.com
www.samlingargavleborg.blogspot.com

Facebook Länsmuseet Gävleborg finns på  
Facebook – ge oss synpunkter! Gilla oss gärna!

Ska du renovera ditt gamla hus – rådfråga oss. 
Anlita våra kunniga byggnadsantikvarier. De vet hur man renoverar fönster, bevarar 
masonitkök och lägger passande tak på äldre hus. Visa omtanke om kulturarvet 
– låt berättelsen leva vidare! Kontaktinfo hittar du på hemsidan. Hämta inspira-
tion på byggnadsvårdsbloggen: www.byggnadsvardgavleborg.blogspot.com

Järnberika din resa. 
I Järnriket Gästrikland finns ett trettiotal besöksmål som andas järn och historia. 
Vi rekommenderar den nya mobilapplikationen som guidar dig till järnhanteringens 
miljöer – du hittar den och mycket mer på www.jarnriket.com

Hälsingegårdar ett världsarv? 
Sommaren 2012 tas beslut om Hälsingegårdarna blir ett världsarv. Under tiden 
kan du själv bekanta dig med gårdarna och deras historia. På hemsidan kan du 
se vilka gårdar som håller öppet för besök. www.halsingegardar.se 

Mer konst och kulturarv – i faktarummet. 
Boka tid för besök i vårt faktarum på Styrmansgatan 4 i Gävle.                                                
Där finns böcker, skrifter och fornlämningsregister. Du kan söka bland foton, 
föremål och arkivhandlingar. Bokningsbar dator för släktforskning.                                                     
Boka tid på tel 026-65 56 30 eller e-post: faktarum@xlm.se

Söker du gamla och nya bilder? 
Sök kulturhistoriska bilder via museets hemsida eller i faktarummet (se ovan). 
Kontakta bildbyrån på tel 026-65 56 24 eller e-post: dan.loren@xlm.se 
Du hittar länsmuseets bilder även på www.flickr.com och www.historypin.com

Är du ute efter spetskompetens? 
Vi har ett textilstudierum för dig som vill studera Hedvig Ulfsparres textilsamling 
närmare. Boka tid på tel 026-65 56 10 eller e-post: ann-marie.bjork@xlm.se 

Funderingar om fornlämningar – rådfråga oss.                                               
Forn- och kulturlämningar i länet berättar om historien här. Vill du veta mer om 
spåren i landskapet? Kontaktinfo hittar du på hemsidan. Följ arkeologin i länet på 
arkeologibloggen www.arkeologigavleborg.blogspot.com

Föremål berättar! 
Antikvarierna ger dig storyn bakom föremålet. Läs och kommentera på                       
samlingsbloggen: www.samlingargavleborg.blogspot.se

Seminarium i juni Historiska trädgårdar.

14 april Vi gillar Sandviken! Öppet hus  
i faktarummet och aktiviteter i Sandviken. 
 
Håll utkik på hemsidan för mer information. 

Arkeologisk undersökning i HögKuggörens kapell

Badhuset Najaden vid Gavleån i Gävle

Ovako Hofors
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Fler aktiviteter kan tillkomma – besök Länsmuseet Gävleborgs hemsida för mer information: www.lansmuseetgavleborg.se


